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Esitame taotluse Vabariigi Valitsusele erakorralise toetuse eraldamiseks ESTO 2025 kulude 

katmiseks 150 000 euro ulatuses. 

Viimasest ESTO-st on möödas kuus aastat. XIII ülemaailmsed eesti päevad ESTO 2025 

toimuvad 25.06-3.07 Stockholmis, Narvas ja Tallinnas. Põhjalikult kaalutletult on valitud 

ülemaailmseks kokkusaamiskohaks Eesti, kohtumisajaks laulu- ja tantsupeo eelne aeg ning 

tugevdamiseks Stockholm - Narva sild.  

ESTO annab võimaluse luua suhteid ja tugevdada ühtekuuluvustunnet kodueestlaste ja eestlaste 

vahel välismaal. ESTO on läbi aegade olnud rohkem kui rahvakultuur. See on jätkuvalt eestluse 

ja vabaduse hoidmise manifestatsioon. Poliitilised loosungid on sõltunud ajahetke vajadustest. 

Nüüd kui Eesti on vaba aga Venemaa peab agressiivset sõda Euroopas, peame oluliseks, et 

eestlased välismaal aitaksid kaasa Eesti vabaduse hoidmisele ja tugivõrgustiku edendamisele  

välismaal igal võimalikul moel. Seepärast kannab käesolev ESTO loosungit "Üheskoos". 

Eestlased välismaal on potentsiaal, keda saab strateegiliselt rakendada ühiste eesmärkide 

saavutamisse. Seda, kuidas täpsemalt, saame üheskoos sõnastada järgmises üleilmse eestluse 

tegevuskavas 2026–2029.  

 

See on meie ühine huvi, et Eesti Ida-piir oleks tugev, elujõuline ja eestimeelne, sest sealt algab 

Euroopa nagu Narva linna hüüdlause meile meelde tuletab. Viies eestlased Austraaliast, USA-st, 

Kanadast ja teistest riikidest Narva ja Narva-Jõesuusse, tutvustades laulupeotule süütamisega 

Narvas laulupeo kultuuri ajaloolist järjepidevust ja tähendust välismaal, esitades võimsalt ja 

väärikalt C. Kreegi Reekviemi Narva Aleksandri suurkirikus, viies kokku Ida-Virumaa noored 

eesti noortega välismaal, tutvustades haridus-, praktika- ja investeerimisvõimalusi Ida- Virumaal 

ning jõuliselt toetades mitmekeelsust, aitame ESTO-ga meie ühistele huvidele kaasa.  

Üle 100 inimese on teinud kolm aastat vabatahtlikku tööd, et korraldada ja läbi viia ESTO 2025 

programm. ESTO programmi avamisele ning erinevatele sündmustele on tulemas Eesti Vabariigi 

President, Riigikogu esimees ja Riksdageni esimees ning Vabariigi Valitsuse liikmed. ESTO 

mitmekülgne ja kaasav  programm on meie kodulehel https://estofestival.com/programm/ 

ESTO 2025 on oluline ja ajalooline suursündmus eesti rahvuskultuuri säilitamiseks ja 

edendamiseks nii Eestis kui ka välismaal. Stockholmis toimuva avakontserdi “Ajaaknad” 
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otseülekande ja videosalvestusega soovime rõhutada eesti keele, muusika, tantsu ja kõigi 

traditsioonide rikkust ja tihedat ajaloolist sidet Rootsiga. 

Meie programmis on sündmused, mis toovad kokku üle 10 000 osaleja ja külastaja Rootsis ja 

Eestis, Stockholmis, Narvas ja Tallinnas. Kavas on eesti ja rahvusvahelised meediakajastused 

koostöös Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuse ning mitmete meediapartneritega. Soovime kutsuda 

aukülalisi ja kõrgetasemelisi kultuuripartnereid avakontserdile Stockholmis, ESTO laulupeole 

Narvas ja Kreegi Reekviemi esitlusele Narva Aleksandri kirikus ning tulevikufoorumile Narva-

Jõesuus ja Sillamäel. Soovime teha otseülekandeid ja pakkuda interaktiivset osalemisvõimalust 

suurematel ESTO sündmustel, et aruteludest saaksid osa ka need eestlased välismaal, kes 

Eestisse tulla ei saa. Tutvustame ESTO raames laiemale üldsusele Eesti kultuuri, turismi, 

majanduse arengu ja julgeoleku teemasid. Kõikidel suurematel aruteludel on sünkroontõlge eesti 

ja inglise keeles.  

Oleme väga tänulikud Eesti Kultuurkapitalile, Eesti Rahvakultuuri Keskusele, Haridus- ja 

Teadusministeeriumile, Kultuuriministeeriumile, Välisministeeriumile, Narva ja Tallinna 

linnavalitsustele ning teistele toetajatele noordelegaatide programmi, üleilmse võrgustike päeva 

ja ESTO laulupeo toetamise eest. Meil on mitmed sündmused täiesti omatulu ja piletitulu 

kaasabil, kuid transpordi, majutuse ja tehnika kulud on osutunud planeeritust kõrgemaks ning 

toetusi oleme saanud väiksemas mahus kui varasemad läbirääkimised lubasid eeldada. Kuna 

ESTO kui suursündmus on üleilmse eestluse tegevuskavas 2022–2025, kuid mille rahastamiseks 

eraldi rida riigieelarves puudub, siis palume selle väärika ülemaailmset eestlust tugevdava 

suursündmuse läbiviimiseks eraldada Vabariigi Valitsuse eelarve sihtotstarbelisest reservist   

150 000 eurot. 

Oleme valmis esimesel võimalusel tutvustama kogu ESTO 2025 eelarvet ning erakorralise 

toetuse taotluse üksikasju. 

Lugupidamisega, 

 

Sirle Sööt 

MTÜ ESTO Peakomitee juhatuse liige,  

Ülemaailmse Eesti Kesknõukogu president 

sirle@estofestival.com  

Tel + 46 76 793 53 55 

Kalmar Kurs 

ESTO 2025 kommunikatsioonijuht 

kalmar@estofestival.com  

Tel + 372 5332 6367 
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